PAGE
4

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НЕЛИДОВСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2022

	№
	29/171-5

	г. Нелидово

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в период проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу 11 сентября 2022 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа постановляет:
1. Утвердить план мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в период проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу 11 сентября 2022 года (прилагается).
2. Финансирование расходов, связанных с реализаций плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в период проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу 11 сентября 2022 года, производится за счет средств местного бюджета.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа
	                                         Т.В. Чубрикова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Нелидовского округа
	                                            Н.П. Васькова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Нелидовского округа

от 29 июня 2022 г. № 29/171-5

ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в период проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы
 по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу 11 сентября 2022 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий

	1. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1. Периодические печатные издания

	1.1.1
	Публикация в периодических печатных изданиях Нелидовского городского округа информационно-разъяснительных материалов о дополнительных выборах депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу
	июнь-сентябрь
	не менее 10
	весь период
	территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа
(далее – ТИК)

	2. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно-разъяснительных материалов

	2.1 Размещение печатных информационных материалов с разъяснением избирательного законодательства, в том числе для рассылки избирателям

	2.1.1
	Адресная доставка приглашений, информационных сообщений ТИК Нелидовского округа
	август, сентябрь
	все тиражи
	по мере поступления
	ТИК, участковые избирательные комиссии

(далее – УИК)

	2.1.2
	Размещение информационных печатных материалов
	август-сентябрь
	все тиражи
	разово
	ТИК

	2.2 Размещение наружных средств информирования и наглядных информационно-разъяснительных материалов

	2.2.1
	Размещение информационных баннеров с датой голосования и размещение на входе в избирательный участок
	до 1 сентября
	8
	разово
	ТИК, УИК

	3. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,

содействующих проведению выборов

	3.1
	Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления
	июнь-сентябрь
	не менее 2
	весь период
	ТИК

	3.2
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов
	июль-август
	не менее 2
	весь период
	ТИК

	4. Мероприятия с участием молодых избирателей

	4.1
	Проведение лекций (встреч) по разъяснению избирательного законодательства для студентов ГБПОУ «Нелидовский колледж»
	сентябрь
	1
	весь период
	ТИК

	4.2
	Организация и проведение в ТИК Дней открытых дверей для молодых избирателей
	август-сентябрь
	по заявкам учебных организаций
	не менее 1 раза в месяц
	ТИК

	4.3
	Проведение Акции «Я иду на выборы» к Единому дню голосования 11 сентября 2022 года
	сентябрь
	1
	разово
	ТИК

	4.4
	Проведение фотоконкурса «#Фото_Выборы2021» в Единый день голосования 11 сентября 2022 года
	сентябрь
	1
	разово
	ТИК